
  

 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech Republic, 

info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 
www.fsv.cuni.cz 

Zápis č. 17 z jednání kolegia děkana ze dne 2. 10. 2023 

 

Přítomni: P. Bednařík, O. Blažek, T. Cahlík, D. Emler, T. Gec, T. Karásek, T. Klabíková 
Rábová, Z. Kasáková, M. Krausz Hladká, M. Nekola, A. Veselý 

Omluveni: M. Pečená - zástup P. Szobi 

 

Sdělení děkana:  

1. Dne 22. 9. se konalo zasedání Mezinárodní rady FSV UK, které se zaměřilo na otázky 
generativní AI, podpory ERC grantů a rozvoje pedagogických schopností. 

2. Úprava pravidel pořádání studentských akcí. Materiál bude zpracován formou směrnice 
a projednán na zasedání AS dne 3. 10.2023. Po schválení tohoto dokumentu bude 
materiál rozeslán odpovědným zaměstnancům. 

3. Informace z neformálního RKR dne 18.9. – vedení univerzity akcentovalo agendy 
snižování studijní neúspěšnosti a podpory vědeckých projektů. 

4. Vnější hodnocení UK ze strany NAÚ – návštěva fakult 31. 10. 
5. Postoj FSV k plánované stávce filozofických fakult dne 17. 10. 
6. Upřesnění místa konání neformálního KD dne 3. 11. 
7. Zprávy ze sabatiklu Dr. Tomalové a Kolenovské z IMS byly kolegiem děkana vzaty na 

vědomí. 

 

Sdělení členů kolegia děkana: 

PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. – proděkan pro akreditace a kvalitu studia 

1. Fakulta zaslala rektorátnímu odboru kvality vzdělávací činnosti a akreditací kontrolní 
zprávu SP Veřejná a sociální politika, nápravné opatření SP Strategická komunikace a 
nominaci na seznam hodnotitelů Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství. 

2. Studijní komise AS projednala rozšíření akreditace SP Sociology of Contemporary 
Studies. Na příští komisi budou předloženy akreditace SP Žurnalistika a SP Digital Social 
Sciences, které jsou nyní dokončovány.  

3. Na konci října přijde na UK kontrola z Národního akreditačního úřadu. Fakulty k tomu 
dostanou instrukce. Kontrola se bude zabývat některými studijními programy (z FSV není 
ani jeden). 

 



  

 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech Republic, 

info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 
www.fsv.cuni.cz 

doc. Ing. Tomáš Cahlík, CSc. – proděkan pro doktorské studium a další formy 
vzdělávání 

1. Přihlášky do kurzů CŽV: Přihlásili se 4 studenti do 9 kurzů, + jeden student U3V. 
2. Proběhl Welcome Week, na všech akcích bylo mezi 10 a 15 studenty. Materiály budou 

vyvěšeny na stránkách doktorského studia. 
3. Proběhlo plánované setkání s předsedy oborových rad, na prezenčním setkání byli 

zastoupení předsedové pouze 5 programů, jinak byl oboustranný tok informací zajištěn 
e-maily. 

4. Proběhla schůzka prorektora Krištoufka s proděkany pro vědu a doktorské studium, kde 
byla mimo jiné podána informace o postupu na novelizaci zákona o vysokých školách.  

PhDr. David Emler, Ph.D. – proděkan pro rozvoj  

1. Uskutečnilo se několik přípravných setkání k projektu Supply Chain Resilience Center. 
2. Dne 27. září proběhlo v Jinonicích setkání rozvojové komise AS FSV UK se zaměstnanci 

fakulty ohledně aktuálního stavu a výhledu areálu. 
3. OPPI koordinuje systémové úpravy ekonomické a personální agendy, která se z 

projektové roviny propisuje do běžného provozu fakulty. 

Mgr. Tomáš Gec – člen kolegia pro projekt Modernizace a rozšíření prostorového 
zázemí výuky v Areálu Jinonice 

1. Podal zprávu o průběhu a realizaci projektu VVV 016 (viz přiložený soubor).  

PhDr. Zuzana Kasáková, Ph.D. – proděkanka pro zahraniční styky 

1. Informovala o aktivitách OZS na EAIE v Rotterdamu ve dnech 25. 9. – 29. 9. 2023. 
a. domluveno prohloubení stávající spolupráce (např. University of Glasgow, 

University of Leiden, Erasmus University Rotterdam), 
b. domluveno obnovení dřívější spolupráce (např. University of Edinburgh), 
c. spoluprezentace posteru o studentském well-beingu v rámci projektu WISE 
d. sdílení dobré praxe v internacionalizaci a well-beingu. 

2. Informovala o stavu příprav Dne duševního zdraví, který proběhne 10. října 2023 v 
Jinonicích a na Hollaru. Prosba o šíření informací mezi studenty a zaměstnanci. 
Informace na webu. 

3. Fond mobility 
a. stanoven termín setkání fakultní Rady FM na pondělí 23. 10. 2023 ve 14:00 hodin, 
b. v pondělí 2. 10. 2023 zaslány metodické pokyny k podávání žádostí na instituty. 

4. Minulý týden proběhl Welcome Week pro Exchange studenty, jemuž předcházela řada 
online schůzek před příjezdem studentů na FSV UK. Poděkování všem pracovníkům 
OZS a dalším zaměstnancům FSV UK, kteří se na jeho organizaci a průběhu podíleli. 

5. Informovala o obsazení celofakultního kurzu primárně určeného pro Exchange studenty. 



  

 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech Republic, 

info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 
www.fsv.cuni.cz 

PhDr. Tereza Klabíková Rábová, Ph.D. – proděkanka pro vnější vztahy 

1. Nový koncept náboru: Zažij FSV UK jinak 8. 12. 2023. 
2. K začátku zimního semestru 2. 10. probíhá oficiálně launch propagačního loga UK: 

dohodnuto, že bude na cca týden i na profilech sociálních médií všech fakult. 
3. Pokračují pravidelné PR schůzky na institutech. 
4. Účast FSV na Noci vědců. 
5. Příprava spuštění stránky research.fsv.cuni.cz 24. 10. (Světový den pro rozvoj 

informací). 

PhDr. Malvína Krausz Hladká, Ph.D. – proděkanka pro studijní záležitosti 

1. Analýza problémů se zápisem do studia - prorektor Skopal zaslal vysvětlující email 
studentům FSV. 

2. Probíhají zápisy CJSP studentů - welcome orientation + další extrakurikulární aktivity 
3. Příprava hybridní výuky - manualy pro akademiky i studenty 
4. Proběhlo setkání pracovní skupiny pro pedagogické dovednosti. 
5. Proběhla diskuse ke quiet room. 
6. Předání ocenění Zlaté kurzy proběhne dne 3.10.2023 

 Mgr. Martin Nekola, Ph.D. – proděkan pro elektronizaci 

1. 26. 9. proběhlo zasedání CePIT na kterém se řešili mj. Strategie IT UK; Stav, výhled a 
podpora SIS. Byl také představen společný Helpdesk UK a na závěr proběhla diskuse o 
elektronické identitě studentů (jmenná konvence studentských e-mailů a jejich správa). 

2. IT oddělení aktualizovalo manuály MS Teams v českém jazyce. Na anglické verzi se 
pracuje. 

3. Proběhlo školení v MS Teams. V případě zájmu lze zorganizovat další, specificky 
zaměřené na potřeby pracovníků FSV. Obecná školení jsou k dispozici na stránkách 
Centra pro podporu e-learningu. 

4. Probíhá testování Aplikace pro hodnocení akademických pracovníků. Děkan ověří zájem 
o aplikaci na schůzce s řediteli institutů.    

prof. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D. – proděkan pro vědu a výzkum 

1. Kolegium děkana schválilo následující ERC projekty: 
a. Michal Smetana Microfoundations of Collective Defence (MICROCODE)  
b. Tereza Javornicky Brumovska Reconceptualization of youth mentoring as 

natural social phenomenon in youth-centred perspective (Mentoring 
COMPONENTS) 

2. Informace o stanovisku FSV UK k úpravě habilitačních a jmenovacích řízení (dopis paní 
rektorce). 

3. Informace k nominaci výsledků do Modulu 1 Metodiky M17+ 
4. Bylo vypsáno nové kolo soutěže Grantové agentury Univerzity Karlovy (rok 2024).  

Interní termín podání na FSV UK: 30. 10. 2023.  



  

 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech Republic, 

info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 
www.fsv.cuni.cz 

5. Aktuální informace z projektu CoRe OP JAK. 

  

Ing. Ondřej Blažek – tajemník fakulty 

1. Připravené směrnice budou opatřeními děkana vydávány postupně v tomto týdnu, 
nejpozději v příštím týdnu bude vše v aktuálním znění vydáno. Následně proběhne 
úprava zobrazení směrnic na webu a komunikace směrem k uživatelům. 

2. V minulém týdnu proběhla spíše neformální informativní schůzka s panem kvestorem 
ohledně plánovaného zavedení nového jednotného kontrolingového řetězce na UK od 
roku 2025. Dne 11. 10. 2023 pak proběhne pracovní schůzka vedoucích našeho EO a 
PO s vedoucí ekonomického a mzdového odboru a jejího úzkého týmu. Z hlediska 
efektivity administrativních a ekonomických procesů na FSV UK se jedná o klíčové téma. 

3. Smlouva s dodavatelem nového docházkového systému je odsouhlasena oběma 
stranami, podepsána ze strany FSV UK, čeká se na podpis dodavatele. 

 

 

Různé: 

Příští jednání kolegia děkana proběhne dne 9. 10. 2023 od 9:30 v místnosti č. H 212. 

  

 

 

  

Zapsala: Ing. Monika Mandová                              

 
 

Vidi: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

 

 


